
 

 

 

PORTARIA Nº 01, EM 06 DE JANEIRO DE 2025.  

 
 
 

                                                       Concede gozo de férias à Servidora Municipal. 
 
 
 
 

                                 MIGUEL JOÃO TURELLA, Presidente da Câmara Municipal de 

Charrua, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, 

 
    
 
    R E S O L V E:  
 
 
 
    I – CONCEDER à Servidora Municipal KALLY FERNANDA 

DELLA BETTA, no Cargo de ASSESSORA JURÍDICA, matrícula nº 4.207, lotada na 

Câmara Municipal de Vereadores, 13 dias de férias no período de 13 de janeiro de 2026 até 

25 de janeiro de 2026, referente ao período aquisitivo de 01 de janeiro de 2025 a 31 de 

janeiro de 2025, de acordo com o §1º   Art. 2º da Lei Municipal 1.417 de 26 de Outubro de 

2017.

                                                                                                                                                           

                                                                                          
 

Charrua, 06 de janeiro de 2026. 
 

 
                                                       
 
 

Miguel João Turella 
Presidente do Legislativo 

 
 
 
 
 


